
Fenstergriff für 
Dreh-Kipp-Beschlag, weiß, 
alle Griffe im EG und an den 
Laubengängen verriegelbar,
Leitfabrikat Schüco

alle Anschlüsse luft-, dampfdicht, 
Anputzschiene und Versiegelung

+1,00 ü.OKFF

+1,05 ü.OKFF

OKFF

FENSTER:
Kunststofffensterelement,
Profilbautiefe 82 mm,
Blendrahmen 80 mm,
erforderlich Uw=0,80 W/(m2K),
Leitfabrikat Schüco LivIng 82 MD

Farbe nach Wahl AG

Sonnenschutzglas g≤0,35, farbneutral,
Tageslichtdurchlasskoeffizient TL ca. 60% 

Einbruchhemmung RC 1 an allen Fenstern

Schallschutz und Fensterfalzlüfter s. Grundrisse
Leitfabrikat Schüco,VentoAir+ Standard

15 20 20 2

FASSADE WDVS (Besenstrich):
Putz (mit Modellierputz) 2 cm
MiWo , WLG 035 20 cm
Mauerwerk bzw Stahlbeton 20 cm 

Leitfabrikat Sto, Oberputz Stolit Effect

Farbe nach Wahl AG
Verdübelung gem. Zulassung/ Statik

15 20 20 2

OKFF

4
2

3
5

113 82 24

12
5

56
5

13
3

2

65
82

1,0
5

FENSTERBANK
im System, 
schlagregendicht bis 1.200 Pa, 
mit Halter, antidröhn, 
Bordprofil (Gleitabschluss)

Leitfabrikat Sto, StoFentra Uni

Farbe nach Wahl AG
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STB-UZ (hängend)

s.a. Detail
SO02

Wassereinwirkungsklasse:
WE 2.1-E

Fugendichtband

≥4

Fensterbank

Antidröhnstreifen

Fugendichtband

Anputzleiste

Gewebewinkel

diffusionsfähig
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DatumIndex Änderung

VerteilerDatumIndex

Neubau STH-RH, Stöckheim-Süd
(Wohngebäude Berghey)

PROJEKT

GEZEICHNET
AT
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PLANNUMMER
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PLANUNG
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DIN A3 Ausführungsplanung

Fenster Typ 7 (WD 20 cm) - Schnitt

KPN Architekten BDA
Hermannstr. 4
38114 Braunschweig
Tel/Fax 0531-12 31 25-0 / -25

Freyastraße 10
38106 Braunschweig
Tel/Fax: 0531-30003-151 / -367
nw.sth-rh@nibelungen-wohnbau.de

Berghey 3
38124 Braunschweig

Achse A/1

+ 0,00 m=           ü. NN

DARSTELLUNG

Nibelungen Wohnbau GmbH
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sth-rh@kpn-architekten.de

ZUR KENNTNIS

Festlegung:
Rohbaumaße für Brüstungshöhen, Fensteröffnungen und 
Türöffnungen bezogen auf OKFF. Öffnungsmaße der Aussenwände 
beziehen sich auf den Rohbau. Für Boden- und Deckendurchbrüche 
gelten ausschließslich die Decken- und Schalpläne. Sämtliche Über- 
und Unterzüge als statisch wirksame Höhe einschl. Deckenbauteil. 
Pläne gelten nur in Zusammenhang mit der geprüften Statik.

Haftungshinweis:
Alle Maße sind auf der Baustelle zu prüfen. Unstimmigkeiten sind der 
Bauleitung unverzüglich zu melden.

Urheberrecht:
Die vorliegende Planung ist urheberrechtlich geschützt und ist 
Eigentum des Büros KPN ARCHITEKTEN BDA.

FREIGEGEBEN

08.01.2025b textl. Erg.

10.02.2025c Erg. WDVS

18.02.2025 Vorstellung AG

20.08.20240 AG, FPL pdf

10.10.2024a AG, FPL pdf

09.01.2025b AG, FPL pdf

25.02.2025c AG, FPL pdf
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